manifiesta	 que,	 teniendo	 en	 cuenta	 el	 Acta	 Acuerdo	 y	 ante	 la	 vigencia	 de	 una	 nueva	 escala	 de	 viáticos	 para	 la	 Administración	 Pública
provincial	se	hace	necesario	la	actualización	del	nuevo	valor	del	viatico	sobre	el	15%	del	Básico	de	la	clase	VI,	estableciendo	el	nuevo	valor
en	la	cantidad	de	PESOS	TRESCIENTOS	SESENTA	Y	UNO	CON	TREINTA	DOS	CENTAVOS	($	361,32),	a	partir	del	1°	de	Julio	de	2013,	motivo	por
el	 cual	 propone,	 aprobar	 este	 importe	 como	 valor	 a	 considerar	 a	 los	 fines	 de	 la	 liquidación	 de	 los	 viáticos	 y	 del	 cálculo	 de	 las	 demás
asignaciones	que	guardan	relación	con	el	mismo.

[...]

Acta	los	valores	de	las	otras	Asignaciones	que	se	relacionan	con	el	valor	del	viático	para	cuyo	cálculo	se	mantienen	idénticos	porcentajes	a
los	establecidos	en	el	Acta	01/12	de	 la	Comisión	Paritaria	Provincial,	 sugiriéndose	que	estos	valores	así	determinados	 tengan	vigencia	a
partir	del	01	de	Julio	del	2013	de	acuerdo	al	siguiente	detalle:
A.	Viático	dentro	de	la	Provincia:	PESOS	TRESCIENTOS	SESENTA	Y	UNO	CON	TREINTA	DOS	CENTAVOS	($	361,32).	Correspondiente	al	15%
del	valor	del	Básico	de	la	clase	VI	($	2.408,78)
B.	Viático	Zona	Desfavorable:	PESOS	CUATROCIENTOS	CINCUENTA	CON	CERO	CENTAVOS	($	450,00).	Correspondiente	al	0,1875	del	valor	del
Básico	de	la	clase	VI	($	2.408,78)	redondeado.
C.	Residencia:	PESOS	CIENTO	SESENTA	Y	DOS	CON	CINCUENTA	Y	NUEVE	CENTAVOS	(162,59).	Correspondiente	al	45%	del	valor	del	viático.
D.	Residencia	Zona	Desfavorable:	PESOS	DOSCIENTOS	DOS	CON	CINCUENTA	CENTAVOS	($	202,50).	Correspondiente	al	45%	del	valor	del
viático	en	Zona	Desfavorable.
E.	Asignación	por	Comida:	 PESOS	NOVENTA	CON	TREINTA	Y	TRES	CENTAVOS	 ($	90,33).	Correspondiente	al	 25%	del	 valor	 del	 viático.	 F.
Viático	fuera	de	la	Provincia:	PESOS	SEISCIENTOS	CINCUENTA	CON	TREINTA	Y	OCHO	CENTAVOS	($	650,38).